O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Art. 24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro,
aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e
seiscentos reais) concedido ao Lar dos Velhinhos de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2013.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 002/2013
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Art. 24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro,
aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor de R$ 20.070,40 (Vinte mil setenta reais
e quarenta centavos) concedido à Associação de Pais e Amigos dos Deficientes Físicos de Volta
Redonda - APADEFI.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2013.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Art. 24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro,
aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor de R$ 49.327,36 (Quarenta e nove mil
trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos) concedido à Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Volta Redonda – RJ APAE.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2013.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Art. 24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro,
aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor de R$ 52.600,00 (Cinqüenta e dois mil e
seiscentos reais) concedido à Associação dos Aposentados e Pensionistas de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2013.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

EDITAL Nº 004/2013 - DS/SMF

A Diretora do Departamento de Atividades Econômicas e Sociais da Secretaria Municipal de

[...]

GURTEC TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL de limpeza e conservação de escolas da Rede Municipal
de Educação.
DOTAÇÃO: 3.06.12.122.0086.2.104.33903900.23 - SME (N. E.
no 01.148-3, de 19/03/2013)
VALOR GLOBAL: R$ 873.928,32 (oitocentos e setenta e três mil
e novecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos).
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 18.04.2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.938/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 160/2013

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa LEAL AL-

[...]

Acréscimo em mais 0,81 (zero vírgula oitenta e um por
cento) os valores relativos ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS firmado em 09/07/2012 (CONTRATO N° 367/2012).
DOTAÇÃO: 3.09.27.122.0114.2.126.33903900.00 - SMEL (N.E.
no 01.225-3, de 19/03/2013)
VALOR GLOBAL: R$ 27.864,00 (vinte e sete mil oitocentos e
sessenta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 18.04.2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.239/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 154/2013

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONSTRU-
TORA TERRACOTA LTDA.
OBJETO: RESCINDIR AMIGAVELMENTE o CONTRATO DE OBRA